
 

事  務  連  絡  

令和元年６月 24 日  

  都道府県 

各 指定都市 認定こども園担当課 御中 

  中 核 市 

 

内閣府子ども・子育て本部参事官付 

                             （認定こども園担当） 

 

 

 

認定こども園における園外活動時の留意事項について 

 

 

認定こども園行政の推進については、日頃より格段の御尽力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

先般、滋賀県大津市において、保育所外での移動中に発生した事故を受け、別添１「認定

こども園での保育における安全管理の徹底について」（令和元年５月10日付け事務連絡）に

て、園外活動を行う際の安全管理の徹底をお願いしたところです。 

この度、散歩等の園外活動時における安全管理に関する留意事項について別添２のとおり

まとめましたので、内容について御了知いただくとともに、御活用いただくよう、お願いい

たします。また、管内市町村及び認定こども園に周知いただきますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

（本件担当） 

                                         内閣府子ども・子育て本部参事官付 

                                     （認定こども園担当） 

                                            Tel：03（6257）3095 

                                            Fax：03（3581）2521 

 


